СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИВИНЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Тридцать первая сессия

РЕШЕНИЕ

от « 15 » февраля  2021 года                                                                                    № 2
с.Сивинь
Об утверждении стоимости услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
 В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ                            « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   ст. 9 Федерального Закона от 12 января 1996 г. № 8 - ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 2 Закона Республики Мордовия от 12 ноября 2014 г. N 83-З
"О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Мордовия", Постановлением Правительства Российской Федерации от  28.01.2021 г. №73 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году» и ст. 6 Устава Сивиньского сельского поселения  Краснослободского муниципального района Республики Мордовия по согласованию с Государственным учреждением – отделением Пенсионного фонда Российской Федерации от 01.02.2021г. № 11/465, с Государственным учреждением  Регионального отделения Фонда социального страхования России по Республики Мордовия от 05.02.2021 г.,№ 05/64-09,  а также с Республиканской службой по тарифам Республики Мордовия» от 01.02. 2021 г. №10-080
Совет депутатов Сивиньского сельского поселения  Краснослободского муниципального района РЕШИЛ:
  1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (прилагается).

  2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сивинь» и размещению на официальном сайте администрации Краснослободского муниципального  района.

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2021 года.

Глава

Сивиньского сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия                                                            Т.А. Беднова

	Приложение

к  решению Совета депутатов

Сивиньского сельского  поселения  Краснослободского муниципального   района Республики Мордовия

от «15» февраля  2021 года  № 2

Стоимость услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	№ п/п
	Услуга
	Стоимость, в руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2739,08

	3.
	перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	2255,47

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1430,43

	Итого:
	6424,98